

DIÁRIO OFICIAL

Sexta-feira, 05 de julho de 2024
Ano XV | Edição nº 3158

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Secretaria de Administração	3
<i>Licitações e Contratos</i>	3
Extrato	3



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****Licitações e Contratos****Extrato****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**PROCESSO Nº: **10.721/2023**VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**VENCEDORA: **GISMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES TEXTEIS LTDA**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **190/2024****OBJETO, QUANTIDADE E VALORES****DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 053	198,88	Total: 4.972,00
Item: 47	Unidade: PAR	Marca: GISMAR REDES	Modelo: GISMAR REDES	
Descrição: Rede de Futsal Fio 4mm Nylon (Par) Confeccionada na malha 12x12 cm em corda trançada; Material: Polietileno de Alta Densidade - 100% virgem, com tratamento contra ações (U.V.) Dimensões: 3,20 mts de largura x 2,10 mts de altura x 60 mt de recuo superior x 1,00 mt de recuo inferior Durabilidade: A durabilidade aproximada com a rede exposta ao tempo é de 2 anos em condições normais de uso.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 198,88		Total Item: 4.972,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 4.972,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

PROCESSO Nº: 10.721/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: D.E.A CALCADOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 191/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 100	55,00	Total: 550,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL	
Descrição: Bandeirinha para arbitragem: Par de Bandeirinha para Arbitragem, confeccionado em material sintético e impermeável, com haste super leve e cabo com espuma, garantindo leveza e conforto durante toda a partida.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 550,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 133	24,00	Total: 1.128,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: CONVOY	Modelo: OFICIAL	
Descrição: Bola de Basquete Composição: Borracha. Miolo: Removível e lubrificado. Construção: MatrizadaPeso Aproximado: 570 - 600 gCircunferência Aproximada: 75 - 77 cm"				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 1.128,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 087	65,00	Total: 3.250,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: PRO	Modelo: OFICIAL	
Descrição: Bola de Futevolei: Costura: Sem CosturaMaterial: 100% PU com estrutura vulcanizada e câmara de butil.Câmara: câmara de butil.Circunferência: 68 a 70 cmPeso: 396 a 450 gramas				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 3.250,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 125	17,90	Total: 644,40
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: SCALIBU	Modelo: OFICIAL	
Descrição: Chapéu chinês cone para treinamento funcional. Material: plástico - Kit com 10 unidades				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 17,90			Total Item: 644,40
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 035	30,00	Total: 1.320,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: ANILHAS MINAS	Modelo: OFICIAL	
Descrição: Halter emborrachado 2kg				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 1.320,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 091	80,00	Total: 3.360,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: ANILHAS MINAS	Modelo: OFICIAL	
Descrição: Halter emborrachado 4kg				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 3.360,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 127	1.800,00	Total: 27.000,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: KLOPF	Modelo: OFICIAL	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Mesa de Ping Pong / Tênis de Mesa com rodinha: Medidas da mesa montada: 2,74 (comprimento) x 1,52 (largura) x 0,76 (altura). Medidas da mesa embalada (caixa): 17 x 146 x 160 cm e 131 kg. Com superfície de 25 mm pintado em azul e 50 mm de estrutura de aço com revestimento em pó preto. Cada metade da mesa possuindo pernas dobráveis automáticas e quatro rodas com travas. Com dispositivo de anti-inclinação para maior segurança.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 1.800,00 Total Item: 27.000,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 063 269,00 Total: 27.169,00

Item: 40 Unidade: UN Marca: SCALIBU Modelo: OFICIAL

Descrição: Mini Jump: Confeccionada em tubo redondo de aço 1010/1020, pintura em epóxi, cor prata perolizado, tela Sanet na cor preta QR 3/2 e costurada com linha de nylon a 30 alças de fita militar de 50mm na parte superior contornando toda a tela, além de sapatas em PVC antiderrapantes.

Quantidade: 101 Valor Unit.: 269,00 Total Item: 27.169,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 138 399,00 Total: 1.995,00

Item: 46 Unidade: PAR Marca: PANGUE Modelo: OFICIAL

Descrição: Rede de Futebol de Campo Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Material: Polietileno de alta densidade ? 100% virgem, com tratamento contra as ações (U.V); Espessura do Fio: 6mm; Dimensões: 7,5m na largura, 2,5m de altura, 1m de recuo superior e 2,5m de recuo inferior. Cor: Branca.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 399,00 Total Item: 1.995,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 137 250,00 Total: 1.250,00

Item: 53 Unidade: UN Marca: JEBS Modelo: OFICIAL

Descrição: Troféu com no mínimo 104 cm de altura, com base octogonal com 35 cm de largura em madeira na cor preta, com um suporte em polímero na cor dourada e sobre este suporte uma taça em metal com 39 cm de largura a partir das alças metalizada na cor dourada. Sobre esta taça uma tampa em metal metalizada na cor prata. Estatueta superior intercambiável. Plaquetas para gravação.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 1.250,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 67.666,40

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

PROCESSO Nº: 10.721/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 057	4,00	Total: 64,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: Metal	
Descrição: Apito em metal cromado, com bolinha de cortiça, com cordão, com embocadura anatômica. Aplicação Esporte, Tipo profissional, Tamanho médio.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 64,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 043	18,70	Total: 1.608,20
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: Iniciação N12	
Descrição: Bola de borracha para iniciação Nº12, Circunferência: 57 a 59 cm, Peso: 250 a 270 g. Miolo: Removível e Lubrificado				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 18,70			Total Item: 1.608,20
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 017	60,50	Total: 1.210,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: Campo Costurada	
Descrição: Bola de Futebol de campo design tradicional de 32 gomos para voo preciso da bola. Câmara de borracha reforçada para maior retenção no ar e do formato. Composição: 100% termoplástico Poliuretano. Peso do Produto: 420-435g Costura: Com costura. Circunferência: 66.5-67.5 cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,50			Total Item: 1.210,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 137	65,00	Total: 5.330,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: Futsal 500	
Descrição: "Bola de Futsal Características Principais Material: PU Peso: 410-440g Miolo: SLIP SYSTEM - REMOVÍVEL E LUBRIFICADO Gomos: 12 Circunferência: 61-64 Câmara: AIRBILITY Construção: TERMOTEC PUGarantia do Fabricante: Contra Defeito de fabricação"				
Quantidade: 82	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 5.330,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 026	50,00	Total: 2.200,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: Futsal 100	
Descrição: Bola de futsal infantil de couro, oficial. material PU, Termotec, câmara 100% borracha butílica, miolo removível, peso 300g a 330g, circunferência 52 cm a 54 cm.				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 2.200,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 027	80,00	Total: 1.200,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: H2L	
Descrição: Bola de Handebol H2 Especificações Técnicas:- Indicada para uso sem cola;- Máxima performance;- Costurada;- PU Ultra Grip (Acabamento e base de PU. Revestimento externo com película aderente, o que proporciona maior grip nas mãos das atletas);- 32 gomos;- Circunferência: 54 - 56 cm;- Peso: 325 - 400g;- Câmara Airbility (Feita com borracha butílica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 1.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 106	104,99	Total: 419,96
Item: 13	Unidade: CX	Marca: Dalebol	Modelo: 3 Estrelas	
Descrição: Bola de tênis de mesa , bola de tênis de mesa, três estrelas, 40 mm, branca ou laranja, nível competição, Caixa com 100 unidades				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 104,99		Total Item: 419,96	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 016	50,00	Total: 4.100,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: Vôlei Microfibra	
Descrição: "Bola de Voleibol DADOS TÉCNICOSMaterial: Micro fibra Circunferência: 65-67 cmPeso Aproximado: 260-280 gCâmara: ButilPressão Ideal: 4 - 5 LBSMiolo: RemovívelGarantia do Fabricante: Contra defeitos de fabricação"				
Quantidade: 82	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 4.100,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 127	42,00	Total: 4.326,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: 65 cm	
Descrição: Bola Suíça 65 cm, suporta até 200 kg, confeccionada em látex. Cor: azul				
Quantidade: 103	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 4.326,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 105	8,00	Total: 80,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: Campo	
Descrição: Cartões para árbitros: Itens Inclusos: 01 cartão vermelho, 01 cartão amarelo.Composição: PVCDimensões Aproximadas: 7,5x10,5 cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 80,00	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 068	13,00	Total: 845,00
Item: 41	Unidade: PAR	Marca: Dalebol	Modelo: Raquete	
Descrição: Par de Raquete de esporte para tênis de mesa, revestida com borracha lisa em uma das faces, cabo cônico, 22 X 15 X 2				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 845,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 023	21,00	Total: 924,00
Item: 44	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: 6 m	
Descrição: Pula cordas coletivo de 6 metros com 8mm de poliéster				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 21,00		Total Item: 924,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 101	17,00	Total: 255,00
Item: 45	Unidade: PAR	Marca: Dalebol	Modelo: Basquete 4 mm	
Descrição: "Rede de BasqueteNa cor Branca ?Fio de Seda 4mm ?Composição: Seda. ?Produto Nacional."				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,00		Total Item: 255,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 121	90,00	Total: 1.800,00
Item: 48	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: Vôlei 4 Lonas	
Descrição: Rede de Voleibol 4 Faixas - Nylon Confeccionada com fio 2,0 Polietileno (Nylon) De alta resistência e malha 12x12 com 4 faixas sintética Tamanho: (LxA) 9,50x1,0m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 1.800,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 010	33,00	Total: 528,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: Dalebol	Modelo: Suporte Tênis de Mesa	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Suporte para Tênis de Mesa Refoçado Procópio, confeccionado em tubo com pintura Epóxi, mais resistente que os de grampos convencionais, utilizados em tampos de mesas de 15 a 25mm de espessura. Peso: Aproximadamente 600g. Cor: Preto.

Quantidade: 16

Valor Unit.: 33,00

Total Item: 528,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 24.890,16

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**
PROCESSO Nº: **10.721/2023**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **195/2024**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 016	42,20	Total: 1.561,40
Item: 23	Unidade: KIT	Marca: MARCAPROPIA24CM	Modelo: MARCAPROPIA24CM	
Descrição: Cone de agilidade 24 cm colorido. Material: plástico - Kit com 10 unidades				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 42,20			Total Item: 1.561,40
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 1.561,40				

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

PROCESSO Nº: 10.721/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: LUDMILA TALITA HONÓRIO LOURENÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 196/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 116	3.599,00	Total: 53.985,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: campestre	Modelo:	
Descrição: Futmesa- Especificações: estrutura em aço galvanizado; rede em acrílico transparente 20mm; tempo de plástico nobre impermeável com pintura eletrostática a pó; parafusos inoxidáveis				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.599,00			Total Item: 53.985,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 127	994,70	Total: 4.973,50
Item: 43	Unidade: PAR	Marca: spitter	Modelo:	
Descrição: "Poste / Mastro Oficial Vôlei De Quadra Com CatracaTubo de 3 polegadas - Parede do tubo com 1,5mmCom catraca, roldanas e buchas para a fixação no solo.Mede 2,80 de altura.Pintura em epóxi."				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 994,70			Total Item: 4.973,50
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 072	209,99	Total: 30.238,56
Item: 50	Unidade: UN	Marca: terra fitness	Modelo:	
Descrição: Step Aeróbico de EVA 90cmx30cmx15cm				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 209,99			Total Item: 30.238,56
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 89.197,06				

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**
PROCESSO Nº: **10.721/2023**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **197/2024**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 127	64,00	Total: 1.536,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: THEGIFT	Modelo: THEGIFT	
Descrição: "Bolsa de material Esportivo66cm x 51cm x 37cm Confeccionado em PoliésterCapacidade para: 22 camisas, 22 shorts, 22 meiões."				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 64,00			Total Item: 1.536,00
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 1.536,00

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024
PROCESSO Nº: 12.706/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 200/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 035	1,39	Total: 19.460,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: GOLD FRAL	Modelo: GERIATRICA	
Descrição: Fralda descartável uso adulto Tamanho M medidas : cintura entre 80 a 115 cm, peso entre 40 e 70 kg, material de rápida absorção, proteção mínima de 8 horas, com barreiras antivazamentos e elástico entre as pernas, incontinência de OBRIGATÓRIO CONSTAR O GRAU DE ABSORÇÃO SENDO MODERADA A INTENSA. Conter o selo do INMETRO (SUGESTÕES DE MARCA, TENA, BIGFRAL, CONFORT MASTER, podendo ser aceito de igual ou superior qualidade das mencionadas)				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 19.460,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 122	0,52	Total: 5.200,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MAMY	Modelo: INFANTIL	
Descrição: Fralda descartável uso infantil Tamanho G (entre 10 a 13 kg) com barreira antivazamento, elásticos nas laterais, camada anti retorno, fitas adesivas para o ajuste na cintura (SUGESTÕES DE MARCA PAMPERS, TURMA DA MÔNICA, HUGGIES,PERSONAL)				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,52			Total Item: 5.200,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 129	0,61	Total: 6.100,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MAMY	Modelo: INFANTIL	
Descrição: Fralda descartável uso infantil Tamanho XG (entre 9 a 14 kg) com barreira antivazamento, elásticos nas laterais, camada anti retorno, fitas adesivas para o ajuste na cintura (SUGESTÕES DE MARCA PAMPERS, TURMA DA MÔNICA, HUGGIES,PERSONAL)				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,61			Total Item: 6.100,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 077	0,73	Total: 7.300,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MAMY	Modelo: INFANTIL	
Descrição: Fralda descartável uso infantil Tamanho XXG (acima 14 kg) com barreira antivazamento, elásticos nas laterais, camada anti retorno, fitas adesivas para o ajuste na cintura (SUGESTÕES DE MARCA PAMPERS, TURMA DA MÔNICA, HUGGIES,PERSONAL)				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,73			Total Item: 7.300,00
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 38.060,00

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024
PROCESSO Nº: 12.706/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI -EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 201/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 106	0,44	Total: 4.400,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY	
Descrição: Fralda descartável uso infantil Tamanho P (entre 3 a 5 kg) com barreira antivazamento, elásticos nas laterais, camada anti retorno, fitas adesivas para o ajuste na cintura (SUGESTÕES DE MARCA PAMPERS, TURMA DA MÔNICA, HUGGIES, PERSONAL)				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,44		Total Item: 4.400,00
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 4.400,00

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

ATA Nº: 183/2023

PREGÃO: Nº 033/2023

FORNECEDOR: DROGAFONTE LTDA.

De acordo com os despachos exarados no feito nº 2021/2024 e visando manter o equilíbrio econômico financeiro, os itens abaixo passam a ser registrados na **CLÁUSULA QUINTA**, item 5.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 20 de março de 2024, com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR REALINHADO
2	Ácido tranexâmico 50 mg/ml – ampola 5ml	Amp.	R\$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos).
9	Clindamicina, fosfato 150 mg/ml – ampola 4 ml	Amp.	R\$ 3,46 (três reais e quarenta e seis centavos).
37	Midazolam 5mg/ml – ampola 10ml	Amp.	R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos).

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024.

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor do Contratos, Convênio e Certidões

**EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 225/2021**

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7387/2024; e com base nos termos do Artigo. 57, inciso II, § 2º, da Lei nº 8.666/93, fica prorrogado em 06 (seis) meses, iniciando-se em 11 de julho de 2024 e findando-se em 11 de janeiro de 2025, o prazo previsto na CLÁUSULA SEGUNDA, bem como fica mantido o valor do referido contrato, firmado entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **LIBERTY T.I LTDA - EPP**, que tem por objeto a prestação de serviços especializados de implantação, hospedagem do sistema e banco de dados em nuvem (cloud server), atualizações do sistema (manutenção), treinamento e assessoria técnica destinados a implementação do sistema E-SUS APS. Permanecem inalteradas todas as demais CLÁUSULAS e condição do contrato.

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024.

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2024

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7182/2024; **PARTES:** **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA**; **OBJETO:** contratação de empresa para a prestação de serviços de reparo, manutenção e assistência técnica com fornecimento de peças originais, para 100 (cem) lousas digitais instaladas nas Unidades Escolares, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia; **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, iniciando-se em 03 de julho de 2024 e findando-se em 03 de julho de 2025; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). Reserva Orçamentária nº 877/2024; Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 - Fonte Recurso: 0011550 - Fundo Municipal de Educação - Manutenção, Revitalização e Ampliação do Ensino Fundamental - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. E Reserva Orçamentária nº 878/2024; Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 - Fonte Recurso: 0011550 - Fundo Municipal de Educação - Manutenção, Revitalização e Ampliação do Ensino Infantil - Creche - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. **DATA DE ASSINATURA:** 03 de julho de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024.

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/2024

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 8952/2024; **PARTES:** **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **WM TOPOGRAFIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**; **OBJETO:** contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de topografia em terrenos de propriedade deste município ou de interesse público, em atendimento a Secretaria de Planejamento e Gestão; **VIGÊNCIA:** 30 (trinta) dias após a assinatura do contrato, iniciando-se em 03 de julho de 2024 e findando-se em 02 de agosto de

2024; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 4.755,68 (quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). Reserva orçamentária nº 954/2024; Categoria Econômica: 4.4.90.51.00 - Fonte Recurso: 0011704 - Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes - Manutenção das Atividades da SOPUT - Obras e Instalações; **DATA DE ASSINATURA:** 03 de julho de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024.

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 267/2024

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 9149/2024; **PARTES:** **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **RENTO TERRAPLANAGEM LTDA**; **OBJETO:** contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas de terraplanagem e transporte de máquinas, em atendimento à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão; **VIGÊNCIA:** 90 (noventa) dias, iniciando-se em 03 de julho de 2024 e findando-se em 01 de outubro de 2024; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Reserva Orçamentária nº 942/2024; Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 - Fonte Recurso: 0011704 - Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transporte - Locação de Máquinas Pesadas - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. **DATA DE ASSINATURA:** 03 de julho de 2024.

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de julho de 2024.

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões